
UCHWAŁA NR XVI\118\2012
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 22 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Mieszkowice 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r..o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2004r. Nr 69, poz. 625, 
Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, z 2005r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006r. Nr 249, poz. 1830,z 2008r. 
Nr 199, poz. 1227, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, Nr 79, poz. 668, z 2010r. Nr 47, poz. 
278, z 2011 Nr 230, poz. 1373) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Mieszkowice”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Krzysztof Karolak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: E06C7D4E-01F2-4486-97A1-B2BC04B638B5. Podpisany



załącznik do Uchwały  
Rady Miejskiej w Mieszkowicach  
nr XVI/118/2012   
z dnia 22 marca 2012r.  

 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt dla Gminy Mieszkowice 

 

 
§ 1 

 
 
CEL PROGRAMU  

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem”, ma na celu ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Mieszkowice oraz zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolnożyjącym kotom, 
przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Mieszkowice.  

 
 
 

§ 2 
WYKONAWCY PROGRAMU  

1) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Mieszkowicach   

2) Posterunek Policji w Mieszkowicach 
3) Przedstawiciele inspekcji weterynaryjnej,  
4) Lekarz Weterynarii z którym Gmina zawrze stosowną umowę, 
5) Animal Control Pan Zbigniew Kossewski- firma zajmująca się wyłapywaniem psów, 

przeprowadzaniem okresu kwarantanny dla psów oraz ich adopcją, 
6) Organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 
7) Osoby prawne i fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

 
 

§ 3 
 

Zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003r. Nr 106, poz. 1002) 
Program obejmuje następujące działania: 
 

1. ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM DOMOWYM MIEJSCA W SCHRONISKU DLA 
ZWIERZĄT   

W związku z faktem, iż na chwilę obecną schroniska dla bezdomnych zwierząt w Gorzowie Wlkp.  
i Szczecinie z uwagi na brak miejsc odmówiły współpracy, obowiązek zapewnienia miejsca  w 
schronisku jest przez Gminę niewykonalny. Gmina w dalszym ciągu będzie podejmowała działania 
mające na celu podpisanie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt wyłapanych z 
terenu gminny Mieszkowice.   

 
2. OPIEKA NAD WOLNOŻYJĄCYMI KOTAMI   

Opieka nad wolnożyjącymi kotami jest realizowana przez:  
1)  Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących, 
2)  W przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców 

Gminy podejmowanie działań mających na celu dokarmianie kotów wolnożyjących. 

Strona 2Id: E06C7D4E-01F2-4486-97A1-B2BC04B638B5. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3) Referat Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w 
Mieszkowicach prowadzi tzw. Rejestr społecznych opiekunów kotów wolnożyjących, 
gdzie zawarte są następujące informacje: imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 
społecznego opiekuna wraz z określeniem miejsc przebywania kotów wolnożyjących. 

 
3. ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

 
1) Wyłapywanie bezpańskich, zwierząt z terenu gminy Mieszkowice oraz poddanie ich  

14 dniowemu okresowi kwarantanny, w którym zwierzę będzie pod opieką weterynaryjną, 
zaszczepione i odrobaczone, a po upływie tego okresu oddawane do adopcji odbywało                               
się będzie na podstawie umowy z firmą posiadającą wymagane uprawnienia.  Szczegółowe 
warunki wyłapywania, kwarantanny oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 
określi umowa zawarta z firmą Animal Control, Zbigniew Kosewski, ul. Piaskowa 86/6, 72 010 
Police.   

2) Wyłapywaniem będą objęte bezdomne, pozostawione bez opieki zwierzęta, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu  
i bezpieczeństwu ludzi.  

3) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

4) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  

5) Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do klatek hotelowych firmy Animal 
Control Zbigniew Kosewski, ul. Piaskowa 86/6, 72-010 Police  na mocy zawartej przez Gminę 
Mieszkowice umowy określającej szczegółowe zasady okresu kwarantanny, zapewnienia im 
opieki weterynaryjnej oraz poszukiwanie nowych właścicieli.  

 
 

4. OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT 
1) Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt  na podstawie umowy  z 

lekarzami weterynarii prowadzącymi gabinety weterynaryjne: Lecznicę Weterynaryjną 
„Reks”, ul. Gorzowska 18, 74-400 Dębno oraz Przychodnię Weterynaryjną, ul. Mickiewicza 
10, 74-500 Chojna.  

2) Zabiegi mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii.  
 
 

5. POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez:  
1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych na stronie internetowej gminy,  
2)  współdziałanie w tym zakresie ze Firmą Animal Control, Zbigniew Kosewski ul. Piaskowa 

86/6, 72-010 Police  oraz organizacjami społecznymi których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt.  

  
6. USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW  
1) Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane tylko i wyłącznie przez lekarza weterynarii 

na podstawie zawartej przez Gminę Mieszkowice umowy.  
2) Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez Lecznicę Weterynaryjną „Reks”,  

ul. Gorzowska 18, 74-400 Dębno oraz Przychodnię Weterynaryjną, ul. Mickiewicza 10,  
74-500 Chojna. 

 

Id: E06C7D4E-01F2-4486-97A1-B2BC04B638B5. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



7. WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA ZWIERZĄT 
GOSPODARSKICH.  

1) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez gminę z właścicielem 
gospodarstwa, określającym szczegółowo sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami. 

2)  Zwierzęta gospodarskie nie posiadające właściciela, które zostały znalezione na terenie 
Gminy Mieszkowice będą przekazywane do gospodarstwa rolnego Marcina Ruchniaka, Plan 
21, 74-505 Mieszkowice i będą tam przebywały do momentu znalezienia nowych właścicieli.  

3) Koszty utrzymania zwierzęcia ponosi Gmina Mieszkowice. 
 

8. ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 
DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT W GMINIE.  

Zwierzętom rannym na wskutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę 
weterynaryjną, która realizowana jest poprzez: Lecznicę Weterynaryjną „Reks”, ul. Gorzowska 18, 
74-400 Dębno oraz Przychodnię weterynaryjną, ul. Mickiewicza 10, 74-500 Chojna  na podstawie 
posiadanej przez Gminę Mieszkowice umowy,  

 
 

§ 4 
 
ŹRÓDŁA FINANSOWANIA PROGRAMU  

Rada Miejska w Mieszkowicach  uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki 
finansowe na realizację zadań Gminy związanych z Programem. W roku 2012 zabezpieczono na 
ten cel 12 000,00 zł.   

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: E06C7D4E-01F2-4486-97A1-B2BC04B638B5. Podpisany Strona 4


	
	



